
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.10.2017 № 163 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского 

сельского поселения от 17.05.2016г. № 116 «Об утверждении требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения нужд Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения»» 

 

         В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

нужд Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения, утвержденные постановлением Администрации Розовского 

сельского поселения от 17.05.2016г. № 116 «Об утверждении требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения нужд Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения: 

1.1. в абзаце втором подпункта 1 пункта 1, абзаце втором подпункта 2 

пункта 1 и пункте 14 слова "казенными учреждениями " заменить словами 

"казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями". 

1.2. Подпункт "б" пункта 4 изложить в следующей редакции: 

"б) порядок формирования, ведения и форму перечня отдельных видов 

товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными органами и 

consultantplus://offline/ref=4AEEC146A67D8B9C2153964A3D2B5C85E37F19EC832157E3DDC634B276F6FFD68F886DD535495668GASEF


подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями 

и унитарными предприятиями (далее – ведомственный перечень);". 

1.3.  дополнить пунктом 10(1) следующего содержания: 

"10(1). Порядок формирования и состав общественного совета 

определяются постановлением администрации Розовского сельского 

поселения. 

1.4. в абзаце втором пункта 16 слова "казенными учреждениями " 

заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями" 

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

"20. В целях обеспечения исполнения правовых актов, указанных в 

пункте 1 Требований, в соответствии с законодательными и иными 

нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля 

и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в 

ходе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка 

исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных 

органов, утверждающих требования к закупаемым ими и 

подведомственными указанным органам казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и 

(или) нормативные затраты." 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль   за  исполнением  данного   постановления   оставляю 

за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                         М.В. Зайцев 
 

consultantplus://offline/ref=C47DBABF5BBA09E77E7F885D681FB434C4687CB5FBCE8ADA9CEF0BBDDFAD1429A70CA42A242008D4j5h7J
consultantplus://offline/ref=4AEEC146A67D8B9C2153964A3D2B5C85E37F19EC832157E3DDC634B276F6FFD68F886DD535495668GASEF

